
 

     Čarodějnický den 
 

 Protože na 30. dubna byl v naší škole domluven Den Země, přiletěli čarodějnice 

a čarodějové do 2. třídy o den dříve, tedy 29. dubna.  Děti měly mnoho nápadů a přání, co 

v tento den dělat, a tak nám společným úsilím vznikl krásný projektový den, na který jsme se 

asi týden připravovali. Děti si toužily vyzkoušet roli učitele, a tak jejich přípravy musely být 

řádně prokonzultovány a doladěny.  

 Barunka Jedelská, Lucka Skácelová, Anetka Nováková a Terezka Maderová si pro 

děti připravily úžasné pracovní listy do českého jazyka i do matematiky, ve kterých se 

schovávali hadi, pavouci i žáby. Mireček Kutal vymyslel pro děti pohybové hry v matematice 

i v českém jazyce.  Barunka Macháčková a Sárinka Baumová vedly aktivity na koberci, při 

kterých si děti procvičily svoji paměť i slovní druhy. Natálka Hrubá vymyslela zajímavou hru, 

ve které děti pantomimou předváděly čarodějnické kousky. V prvouce Zuzanka Langová  

a Mireček Kutal  předvedli svoje kouzla a zajímavé pokusy. Kouzla myslím všechny děti 

nadchla nejvíce. 

 V hudební výchově jsme se naučili písničku o ježibabě a v pracovních činnostech 

si děti vyrobily krásného netopýra.  

 Nejsložitější pro děti bylo najít na sobě nějakou špatnou vlastnost, kterou 

si napsaly na lístečky. Ty jsme potom společně spálili. Čas ukáže, zda jsme se svých špatných 

vlastností alespoň na chvíli zbavili.  

 

 

 



 

 

 Na závěr bych chtěla pochválit všechny čarodějnice i čaroděje, kteří se odvážili 

zakusit učitelského řemesla. Mnozí se divili, jak je to práce nelehká, hlavně když čarodějnice 

Skácelína vyrušovala, skákala do řeči a zlobila. Ale všichni to s větším či menším úsilím zvládli 

naprosto skvěle. Všem dětem patří velká pochvala za úžasné kostýmy a nadšení, se kterým 

plnily všechny úkoly. 

 

                                               Mgr. Jana Skácelová 

 

 

 

 


